
Nº 12, quarta-feira, 17 de janeiro de 2018 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011700133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017-PP

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Filadélfia comunica os resultados das licitações modalidades: PP N°
043/2017, tipo Menor Preço por item contratação de pessoa física ou
jurídica, para fornecimento parcelado de combustíveis automotivos,
tipo Gasolina Comum; Óleo Diesel Comum; Óleo Diesel S-10 e
Etanol, para abastecimento dos vários veículos leves, médios e pe-
sados, máquinas pesadas e equipamento. Que a empresa vencedora do
certame foi: Auto Posto Vale Ltda valor unitário item I - R$ 4,19,
Item II - R$ 3,29, Item III - R$ 3,29 e Item IV - R$ 3,19, totalizando
valor global R$ 2.297.600,00 (dois milhões duzentos e noventa e sete
mil e seiscentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017-PP

Tipo Menor Preço por item Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento parcelado de (Óleo Lubrificante, Graxa,
Fluídos e Aditivos), para manutenção dos vários veículos leves, mé-
dios e pesados, máquinas pesadas e equipamentos, que compõem a
frota municipal das diversas secretarias. Que a empresa vencedora do
certame foi: Auto Posto Vale Ltda valor unitário do item I-R$ 258,00,
Item II-R$ 268,00, Item III-R$ 178,00, Item IV-R$ 268,00, Item V-
R$ 268,00, Item VI-63,00, Item VII-1.240,00, Item VIII-33,00, Item
IX-R$ 15,50, Item X-R$ 15,50, Item XI-13,50, Item XII-R$ 218,00,
Item XIII-R$ 34,50, Item XIV-11,50, Item XV-R$ 15,00, Item XVI-
R$15,00, Item XVII-R$ 15,00, Item XVIII-R$ 14,00, Item XIX-R$
20,00 e Item XX-R$ 15,00, totalizando valor global R$ 335.400,00
(trezentos e trinta e cinco mil e quatrocentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

Tipo Menor Preço por lote contratação de empresa para o
fornecimento de serviço e instalação de link de internet banda larga
de 130 mbps full, com garantia de banda larga em 100% em down-
load e upload e com 7 (sete) ips (ipv4) válidos, com registro ASN,
para atender as demandas das Secretarias Municipais, no Município,
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração. Que
a empresa vencedora do certame foi: Internet da Bahia Ltda-Me valor
mensal R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais); To-
talizando o valor global de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e qua-
trocentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

Tipo Menor Preço por item Contratação de empresa para o
fornecimento de Oxigênio medicinal em cilindros para atender às
necessidades da Unidade Hospitalar São Sebastião, Município de Fi-
ladélfia-Bahia. Que a empresa vencedora do certame foi: Luiz Car-
neiro dos Santos de Ponto Novo-ME, com o Item I no valor de R$
18.000,00 (dezoito mil reais) e para o Item II no valor de R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais); Totalizando o valor global de R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna
público, a licitação modalidade: Pregão Presencial nº 002/2018 -
Processo Administrativo nº 168/2017. Objeto Contratação de empresa
para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odonto-
lógicos e de uso médico e hospitalar, e fornecimento de peças de
reposição para equipamentos odontológicos, visando atender as de-
mandas das Unidades de Saúde e Hospital Municipal. Tipo menor
preço. Data da Sessão: 31 de janeiro de 2018, às 09h00 (horário de
Brasília). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal,
situado à Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Cópia do
edital e outras informações poderão ser adquiridos no endereço citado
no horário das 08h00 ás 14h00. Fone/fax (77) 3616-2112-3616-
2125

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018

Menor preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros Ali-
mentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
para o PNAE. Dia 19/01/18 a 30/11/18 de 8 às 12h na Pç Antônio
Carlos Magalhães, 24. Informações/Edital: 77 34172252. Demais atos
- www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

Guajeru-BA, 17 de janeiro de 2018.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

A PMH realizará no dia 29/01/2018, às 09h, PP Nº
001/2018, objeto é o fornecimento de peças e serviços para veículos
e máquinas pesadas. P.A. Nº 015/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

A PMH realizará no dia 29/01/2018, às 10h, PP Nº
002/2018, objeto é o de medicamentos de uso controlado. P.A. Nº
016/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

A PMH realizará no dia 29/01/2018, às 15h, PP Nº
004/2018, objeto é o fornecimento de peças e serviços para veículos
utilitários. P.A. Nº 017/2018.

Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas ou
através do Tel. (75) 3593-2180 e (75) 99811-3227 e no e-mail: li-
citacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis - BA, 16 de janeiro de 2018.
RAUL TAVARES DE SOUSA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018-PP

Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da
merenda escolar dos estudantes da rede pública de ensino do mu-
nicípio de Ibipitanga, para entrega de forma parcelada. Data:
30/01/2018. Horário:8:30 h. Menor Preço Por item. Informações na
P.M. de Ibiitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta.
Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na
PMI. Ibipitanga-Ba, 16.01.2018.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 24/01/2018, às 15:00
horas. Objeto aquisição de materiais de expediente. Os interessados
poderão obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal,
à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel.
(73)3011.0850, das 8:00 às 12:00 horas.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 400/2016 - Pro-
cesso Administrativo nº. 043/2016 - Tomada de Preços nº. 004/2016-
CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama; CON-
TRATADA: LAURI CONSTRUTORA LTDA ME; OBJETO: pror-
rogar o prazo de vigência e execução; SIGNATÁRIOS: Pela Con-
tratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e
pela Contratada: Lauri Marcolino dos Santos.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 456/2016 - Pro-
cesso Administrativo nº. 088/2016 - Pregão Presencial nº. 030/2016-
PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama; CONTRA-
TADO: IBOTIRAMA INFORMÁTICA LTDA-ME; OBJETO: pror-
rogar o prazo de vigência e alterar dotações orçamentarias; SIG-
NATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence
Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada: Katia de Nazaré Pereira de
Araújo Vitor.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 395/2016 - Pro-
cesso Administrativo nº. 040/2016 - Tomada de Preços nº. 003/2016-
CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama; CON-
TRATADA: LAURI CONSTRUTORA LTDA ME; OBJETO: pror-
rogar o prazo de vigência e execução; SIGNATÁRIOS: Pela Con-
tratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e
pela Contratada: Lauri Marcolino dos Santos.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 058/2015 - Pro-
cesso Administrativo nº. 005/2015 - Concorrência Pública nº.
001/2015-CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;
CONTRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA;
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência, execução e alterar dotação
orçamentária; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal:
Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada: Marino
Capobianco.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 079/2015 - Pro-
cesso Administrativo nº. 019/2015 - Concorrência Pública nº.
002/2015-CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;
CONTRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA
ME; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência, execução e alterar
dotação orçamentária; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada:
Marino Capobianco.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 053/2015 - Pro-
cesso Administrativo nº. 059/2014 - Tomada de Preços nº. 008/2014-
CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama; CON-
TRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA ME;
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência, execução e alterar dotação
orçamentária; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal:
Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada: Marino
Capobianco.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 006 do Contrato nº. 037/2014 - Pro-
cesso Administrativo nº. 019/2014 - Tomada de Preços nº. 001/2014-
CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama; CON-
TRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA ME;
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência, execução e alterar dotação
orçamentária; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal:
Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada: Marino
Capobianco.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA

AVISOS DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA, inscrita
no CNPJ 13.071.204/0001-65 torna público, que fará realizar no dia
29/01/2018, o Pregão Presencial 001/2018, as 9:00hs em sua sede
administrativa, no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia,
Bairro Centro, CEP 45.443-000, na cidade de Igrapiúna-BA, Lici-
tação destinada a contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de transporte de estudantes da rede municipal e estadual de
ensino, devendo ser realizado em veículo apropriado para o transporte
coletivo de pessoas (transporte escolar), conforme as condições e
cláusulas fixadas pelo presente edital, minuta de contrato e demais
anexos, sendo a quantidade mera estimativa do consumo para os
próximos 12 (doze) meses, e será realizada de acordo com as ne-
cessidades do município de Igrapiúna, sendo objeto de faturamento e
pagamento os quantitativos efetivamente fornecidos, a ser julgado
pelo menor valor por lote, com reserva de cota na forma estabelecida
na LC 123/2006 e Lei Municipal nº 312/2011, detalhado na forma do
termo de referência, disponível em http://igrapiuna.ba.gov.br/ini-
cio.php, na aba "LICITAÇÕES".

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA, inscrita
no CNPJ 13.071.204/0001-65 torna público, que fará realizar no dia
29/01/2018 o Pregão Presencial 002/2018, as 9:00hs em sua sede
administrativa, no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia,
Bairro Centro, CEP 45.443-000, na cidade de Igrapiúna-BA, Lici-
tação destinada a contratação de empresa especializada para o for-
necimento fracionado de gêneros alimentícios (não perecíveis e pe-
recíveis), para manutenção do programa nacional da alimentação es-
colar (PNAE) das escolas e creche municipal do município de Igra-
piúna, atendendo às especificações constantes do Termo de Refe-
rência e demais anexos constantes do Edital de Licitações, a ser
julgado pelo menor valor por lote, com reserva de cota na forma
estabelecida na LC 123/2006 e Lei Municipal nº 312/2011, disponível
em http://igrapiuna.ba.gov.br/inicio.php, na aba "LICITAÇÕES.

Igrapiúna, 16 de Janeiro de 2018
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2018

Proc. Adm.: 040/2018.
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA

BAHIA, designada pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização
do Pregão Presencial Nº. 007/18, no dia 29/01/2018, às 09H00, cujo
objeto é a contratação de Empresa prestadora de serviços para rea-
lização do Treinamento Profissional destinado aos Profissionais da
Educação Básica Municipal de Ensino de Iguaí/BA. O Edital com-
pleto estará disponível através de solicitação no DCCL - Depar-
tamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das
08h00 às 12h00. Iguaí/BA, em 16 de janeiro de 2018. Edineide
Lousado de Almeida de Oliveira - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2018

Proc. Adm.: 041/2018.
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA

BAHIA, designada pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização
do Pregão Presencial Nº. 008/18, no dia 29/01/2018, às 14H00, cujo
objeto é a contratação de Empresa especializada para confecção de
uniforme escolar, para os alunos da Rede Municipal de Educação de
Iguaí/BA. O Edital completo estará disponível através de solicitação


		2018-01-17T13:07:25-0200




